

Annexe du compte-rendu par le Président au Conseil communautaire du 26 septembre 2024  
des attributions exercées par délégation du Conseil

Accusé de réception en préfecture  
067-200067783-20240926-240926CRatt-DE  
Date de télétransmission : 30/09/2024  
Date de réception préfecture : 30/09/2024

Signature de marchés

N° de Marché et date	Objet du marché	Attributaire	Montant HT
2024MP023 28/02/24	Maîtrise d'œuvre des travaux de voirie rue des pins à Erckarstwiller	CABINET LAMBERT ET ASSOCIES 43 Av du G <sup>ral</sup> de Gaulle 57400 Sarrebourg	7 450 €
2023MP034 04/07/24	Dans le cadre d'un groupement de commande avec le SIVOM de la Haute Moder, travaux de voirie rue des tisserands à Wingen-sur-Moder	EUROVIA Enseigne RAUSCHER TP 3 rue de la gare 67320 Adamswiller	125 572,08 €
2024MP016 04/07/24	Maîtrise d'œuvre des travaux de construction d'une petite crèche et d'aménagement d'une cour végétalisée à Wingen-sur-Moder	TOPIC ARCHITECTES 31 a rue des tuiles 67170 Brumath	Forfait de rémunération de 9,45 % sur coût prévisionnel de travaux de 930 000 € soit 87 885 € + Mission OPC de 9 000 € + Mission SSI de 2 250 € <b>Soit un total de 99 135 €</b>
2024MP017 04/07/24	Fourniture de mobilier et d'équipements de bureau pour le périscolaire de Wingen-sur-Moder	MJP 12 rue de Mundolsheim 67450 Lampertheim	28 231 €
2024MP024 23/07/24	Fourniture d'électricité <b>100 % d'origine renouvelable</b> Sites raccordés en Basse Tension de puissance ≤ 36 kVA	ÉS ÉNERGIES STRASBOURG 37 rue du Marais Vert 67000 Strasbourg	Sites « basiques » (Abonnement : 3 €/mois/site) <ul style="list-style-type: none"> <li>2025 : * Prix unitaire : 0,09564 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> <li>2026 : * Prix unitaire : 0,10886 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> <li>2027 : * Prix unitaire : 0,10614 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> </ul>
			Sites « Eclairage public » (Abonnement : 5 €/mois/site) <ul style="list-style-type: none"> <li>2025 : * Prix unitaire : 0,08449 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> <li>2026 : * Prix unitaire : 0,10184 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> <li>2027 : * Prix unitaire : 0,09764 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> </ul>
			Sites « Heures Pleines (HP)-Heures Creuses (HC) » (Abonnement : 3 €/mois/site) <ul style="list-style-type: none"> <li>2025 : * Prix unitaire : HP : 0,10513 €/kWh – HC : 0,07434 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> <li>2026 : * Prix unitaire : HP : 0,11315 €/kWh – HC : 0,09368 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> <li>2027 : * Prix unitaire : HP : 0,11150 €/kWh – HC : 0,08992 €/kWh * Majoration CEE : 0,00743 €/kWh</li> </ul>

2024MP022 27/08/24	Fouilles archéologiques préventives du Château de Lichtenberg (imposées par DRAC)	ARCHEOLOGIE ALSACE – SMO 11 rue Champollion 67600 Sélestat	<ul style="list-style-type: none"> <li>Tranche ferme : Fouilles avant travaux de restauration des circulations et d'une partie de la contrescarpe : 17 290 €</li> <li>Tranches optionnelles : Fouilles avant travaux de restauration des parements <ul style="list-style-type: none"> <li>* extérieurs des tours jumelles et de la chapelle : 36 290 €</li> <li>* intérieurs des tours jumelles, de la chapelle et du rocher central : 24 910 €</li> </ul> </li> </ul> <p style="text-align: right;">----- <b>78 490 €</b></p>
2024MP019 16/09/24	Etude de faisabilité et Assistance à Maîtrise d'Ouvrage pour la mise en place d'un nouveau MGPE pour les piscines gérées par la CCHLPP	EPURE INGENIERIE 5 impasse de la Baronète 57000 Metz	<ul style="list-style-type: none"> <li>Tranche ferme : étude de faisabilité : <b>7 980 €</b></li> <li>Tranche optionnelle 1 : mise en place d'un contrat d'exploitation : 6 650 €</li> <li>Tranche optionnelle 2 : Mise en place d'un MGPE : 9 975 €</li> </ul>
2024MP013 16/09/24	Missions de contrôle technique et de coordination SPS dans le cadre des travaux de construction d'une crèche et d'une cour végétalisée à Wingen-sur-Moder	SOCOTEC CONSTRUCTION 5 allée Cérés 67000 Strasbourg	<b>11 280 €</b>
2024MP012 17/09/24	Missions de contrôle technique et de coordination SPS dans le cadre des travaux de construction d'une école communale et d'un accueil de loisirs périscolaire et extrascolaire attenant à Wimmenau	BUREAU VERITAS CONSTRUCTION 1 Place Zaha Hadid 92400 Courbevoie	<b>16 895 €</b>

### Signature d'avenants de marchés

N° de Marché et date	Objet du marché	Titulaire	Montant HT du marché	Objet et justificatifs de l'avenant	Date et montant HT de l'avenant	% d'aug°
2021MP011 07/03/22	Travaux d'extension de l'accueil de loisirs périscolaire et extrascolaire d'Ingwiller Lot n°17 : Electricité	ELECTRICITE MEYER MARC 13 rue du Pdt Poincaré 67330 Bouxwiller	136 058,57 €	<ul style="list-style-type: none"> <li>Remplacement de luminaires par des spots encastrés</li> <li>Pré câblage Virtual Desktop Infrastructure (VDI)</li> <li>Travaux complémentaires : câblage et prise dans la laverie, le sas déballage et le local poubelle</li> <li>Mise en conformité de la séparation coupe-feu du préau intérieur</li> <li>Divers travaux suite à défaillance du plâtrier</li> </ul>	01/07/24 <b>4 972,94 €</b>	3,65 %
2021MP011 07/03/22	Travaux d'extension de l'accueil de loisirs périscolaire et extrascolaire d'Ingwiller Lot n°10 : Menuiserie intérieure	MENUISERIE KOHLER 11 rue A.J. Konzett 57820 Lutzelbourg	169 500 €	<ul style="list-style-type: none"> <li>Rajout de casiers avec séparatifs verticaux pour sacs d'école sur le meuble sous escalier</li> <li>Rajout d'un séparatif vertical dans le placard technique électrique</li> <li>Agrandissement et adaptation du meuble rangement dans la salle de restauration</li> </ul>	01/07/24 <b>7 459,69 €</b>	6,17 %

2021MP011 07/03/22	Travaux d'extension de l'accueil de loisirs périscolaire et extrascolaire d'Ingwiller Lot n°18 : Equipement de cuisine	M.E.A. 152 rue du M <sup>chal</sup> Joffre 67230 Westhouse	18 000 €	Fourniture et pose de <ul style="list-style-type: none"> <li>• 2 étagères basses en laverie</li> <li>• 1 table inox sur mesure</li> </ul>	15/07/24 <b>1 515 €</b>	8,42 %
2022MP018 02/10/23	Travaux de voirie Chemin communal vers Bischholtz à Schillersdorf	GCM SAS Route d'Obermodern 67330 Bouxwiller	124 000 €	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Amené et repli d'une raboteuse</li> <li>• Réalisation d'un rabotage sur l'ensemble de la surface sur une épaisseur de 5 à 7 cm, fraisats laissés sur place puis réglés</li> <li>• Mise en forme des fraisats</li> <li>• Fourniture et mise en œuvre d'une couche de réglage en grave recyclé 0/20 sur une épaisseur maximale de 5 cm</li> </ul>	22/07/24 <b>37 000 €</b>	29,84 %
2022MP008 20/09/22	Travaux d'adaptation et d'extension de la Maison de l'intercommunalité Lot n°15 : Electricité	SOVEC NORD ALSACE 9 rue d'Uttwiller 67330 Bouxwiller	192 871,37 € + Avenants n°1 : 31 634,48 € + Avenant n°2 : 6 988,87 €	Avenant n°3: Alimentation (coffret de répartition, disjoncteurs, câble, tubes) <ul style="list-style-type: none"> <li>• Système de désenfumage</li> <li>• Divers équipements de l'atelier : colonne, compresseur, scie, touret à meuler, chargeurs batteries, prises triples</li> </ul>	22/07/24 <b>3 339,78 €</b>	1,73 %
2022MP026 24/07/23	Nettoyage des bâtiments de la CCHLPP / Lot n°1 : Nettoyage de la Maison de l'Intercommunalité (MI)	SARL NETTOYAGE HYGIENE PROPRETE 143 Route de Bâle 67000 Colmar	13 597,50 € + Avenants n°1 : 14 430 €	Avenant n°2 : <u>annule et remplace l'avenant n°1</u> pour l'intégration des nouvelles surfaces de l'extension du bâtiment	25/07/24 <b>10 560 €</b>	77,66 %
2022MP018 02/10/23	Travaux de voirie Chemin communal vers Bischholtz à Schillersdorf	GCM SAS Route d'Obermodern 67330 Bouxwiller	124 000 € + Avenant n°1 : 37 000 €	Avenant n°2 : <ul style="list-style-type: none"> <li>• Amené et repli d'une pelle sur pneus</li> <li>• Grattage du support sur une épaisseur de 10 cm chargement et évacuation des déblais vers une décharge agréée</li> <li>• Fourniture et mise en œuvre de grave recyclé 0/60 sur une épaisseur maximale de 10 cm</li> <li>• Piochage, scarification et mise en forme de chaussée</li> <li>• Fourniture et pose complémentaire d'une tête de sécurité sur tuyau BA DN 400mm</li> <li>• Réalisation d'encrochements bétonnés sur chaque côté du pont</li> </ul>	06/08/24 <b>11 414 €</b>	9,2 %
2022MP016B 12/09/22	Travaux sur le réseau d'éclairage public dans 19 communes de la CCHLPP	Groupement EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES (Mandataire) 1 rue Pierre et Marie Curie 67540 Ostwald SOBECA Zone Industrielle 67330 Imbsheim EST RESEAUX 21 Chemin des Dames 57370 Phalsbourg	569 836,32 € +Avenant 1 : 8 937,91 €	Avenant n°2 : Modification de quantités à la suite d'aléas de chantier	12/08/24 <b>8 334,95 €</b>	1,44 %

2022MP026 24/07/23	Nettoyage des sites de la CCHLPP Lot n°2 : Site de la Maison de la Famille à Ingwiller	NETTOYAGE HYGIENE PROPRETE 143 Route de Bâle 68000 Colmar	Marché à bons de commande avec forfait de 8 158,50 €	Avenant n°2 au lot n°2: Ajout d'un prix unitaire supplémentaire dans le DPGF : Remplacement de personnel communautaire si besoin : 17,80 € / heure	12/08/24	
2023MP025 18/10/23	Maîtrise d'œuvre des travaux de réaménagement de la traverse de La Petite Pierre	Groupement PARENTHÈSE (Mandataire) 7 rue Girlenhirsch 67400 Illkirch BEREST LORRAINE SAS 7 rue du Luxembourg 57370 Phalsbourg	108 985 €	Arrêt du forfait définitif de rémunération du maître d'œuvre après validation de l'enveloppe financière des travaux suite à validation de l'APD <u>Tranche ferme</u> * Mission AVP sur toutes les séquences : 1 624 177,30 x 1,7803 % = 28 915,23 € * Missions PRO-AMT-EXE-DET-AOR-OPC sur séquence C : 803 032,30 x 9,31538 % = 74 805,51 € * Missions complémentaires : • Dossier Permis d'Aménager (PA) : 6 510,00 € • Dossiers de subvention : 3 880,00 € <u>Tranche optionnelle</u> * Missions PRO-AMT-EXE-DET-AOR-OPC sur séquence B : 821 145 x 9,4826 % = 77 865,90 € ----- <b>Soit un total de rémunération de 191 976,64 €</b>	17/09/24 <b>82 991,64 €</b>	76,15 %
Contrat 190425 26/04/19	Maîtrise d'œuvre des travaux de réhabilitation de la rue du 11 novembre à Ingwiller	MEYER INGENIERIE D'INFRASTRUCTURES 24 rue des chasseurs 67170 Wingersheim les Quatre Bans	8 450 € +Avenant n°1 : 16 248,40 €	Avenant n°2 : Modification des honoraires suite à validation du dossier PRO (étude de projet) avec Prix d'Objectif Définitif de 793 014 € soit honoraires définitifs de 793 014 x 3,5 % = 27 755,49 €	26/08/24 <b>2 057,09 €</b>	21,77 %
2022MP008 20/09/22	Travaux d'adaptation et d'extension de la Maison de l'intercommunalité Lot n°1 : VRD/Aménagements extérieurs	GCM SAS Route d'Obermodern 67330 Bouxwiller	136 553,57 € +Avenant n°1 : 95 500,84 €	Avenant n°2 : • Fourniture et pose devant la clôture existante de la CEA de mur en L • Fourniture et pose d'un saut de loup • Fourniture et pose d'un portail autoportant • Moins-value portail marché de base • Fourniture et pose d'un regard dn 800 sur conduite EU • Fourniture et pose de tampons • Exécution branchement supplémentaire pour reprise EP terrasse existante • Fourniture et pose de pavés béton CITY TRUCK RGR4 KRONIT 18x30cm • Divers : branchement sur PVC dn 160 existant comprenant la dépose d'une bordure béton T1, le dégagement du tuyau existant, la découpe du tuyau, la fourniture et pose d'une culotte PVC 160/160 et d'un manchon PVC dn 160, le remblaiement avec les matériaux extraits.	26/08/24 <b>11 234,50 €</b>	8,23 %
2022MP018 02/10/23	Travaux de voirie Chemin communal vers Bischholtz à Schillersdorf	GCM SAS Route d'Obermodern 67330 Bouxwiller	124 000 € + Avenant n°1 : 37 000 € + Avenant n°2 : 11 414 €	Avenant n°3 : Travaux de busage	09/09/24 <b>2 346,50 €</b>	1,89 %

2022MP008 20/09/22	Travaux d'adaptation et d'extension de la Maison de l'intercommunalité Lot n°8 : Métallerie/Serrurerie	EB SERRURERIE 7 rue de Dossenheim 67330 Griesbach le Bastberg	37 000 €	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fourniture et pose de préconsole pour le garde-corps acier du bassin d'infiltration</li> <li>• Console en profilé HEA 120 mm avec double platine de fixation suivant note de calcul, finition par galvanisation à chaud, soit 8 consoles de 700 mm de long</li> <li>• Fourniture et pose d'un seuil en tôle d'aluminium larmée</li> <li>• Fermeture au R+1 et RDC, soit 2 longueurs de 2975 mm et 1 longueur de 1420 mm</li> </ul>	16/09/24 <b>3 664 €</b>	9,1 %
2023MP015 17/07/23	Travaux de réfection du pont du lavoir franchissant le Meisenbach à Sparsbach et du pont franchissant la Moder rue du Rauschenbourg à Ingwiller	SAERT SAS 13 rue de l'Europe 67230 Benfeld	327 725 € + Avenant n°1 : 50 830 €	Avenant n°2 pour travaux à Ingwiller <ul style="list-style-type: none"> <li>• Réalisation de deux élargissements</li> <li>• Garde-corps type S8 sur platines en applique</li> <li>• Plus-value d'études d'exécution</li> </ul>	16/09/24 <b>53 485 €</b>	16,32 %
2022MP026 24/07/23	Nettoyage des sites de la CCHLPP Lot n°2 : Site de la Maison de la Famille à Ingwiller	NETTOYAGE HYGIENE PROPRETE 143 Route de Bâle 68000 Colmar	Marché à bons de commande avec forfait de 8 158,50 €	Avenant n°3 au lot n°2 : Correction d'une erreur matérielle dans le coût forfaitaire annuel : nettoyage quotidien de la Maison de la Famille de 2 heures et non de 3 heures pendant 1 an au coût horaire de 18,50 € soit 294 h annuelles (5 439 €) et non 441 h annuelles (8 158,50 €) soit - 2 719,50 €	18/09/24 <b>- 2 719,50 €</b>	- 33,33%